
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL APMOKĖJIMO UŽ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gegužės 29 d. Nr. TS-151 

Rokiškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785, 9 punktu, Rekomendaciniais įkainiais už 

pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos 

egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-

872, Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391,   

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 Patvirtinti Apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo  nustatyta tvarka. 

 

   

 

 

 

 

Savivaldybės meras        Antanas Vagonis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rita Elmonienė 

 



       PATVIRTINTA 

       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

       2015 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. TS-151 

 

APMOKĖJIMO UŽ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja pagrindinės sesijos valstybinių ir 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymo, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimo 

ir apeliacijų nagrinėjimo, pakartotinės sesijos lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinio brandos 

egzamino vykdymo, kandidatų darbų vertinimo, valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir vykdytojų, mokyklinių brandos egzaminų vertinimo 

komisijų pirmininkų bei vertintojų, apeliacinių komisijų pirmininkų bei narių bazinėje mokykloje 

darbo apmokėjimą. 

2. Dokumente vartojamos sąvokos atitinka Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 

18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir 

Kalbų įskaitų nuostatų patvirtinimo“, vartojamas sąvokas. Formulėse darbo užmokesčiui 

apskaičiuoti naudojami sutrumpinimai: 

 D_užm – darbo užmokestis; 

 Egz_tr – egzamino trukmė; 

 D_skč – vertintojo įvertintų darbų skaičius; 

 V_skč – vertintojų skaičius vertinimo komisijoje (be komisijos pirmininko); 

 K_skč – kandidatų, laikiusių egzaminą, skaičius. 

 

II. APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ VYKDYMĄ 

 

3. Už valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama valstybinių brandos egzaminų 

centrų vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams ir vykdytojams. 

4. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas taikomas 4,05 Eur/val. įkainis. Darbo 

užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 4,05 × (Egz_tr + 6). 

5. Už administratoriaus atliekamas funkcijas taikomas 3,77 Eur/val. įkainis. Darbo 

užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 3,77 × (Egz_tr + 5). 

6. Už vykdytojo atliekamas funkcijas taikomas 3,19 Eur/val. įkainis. Darbo užmokestis 

apskaičiuojamas: D_užm = 3,19 × (Egz_tr + 2). 

 

III. APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR 

APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

7. Už mokyklinius brandos egzaminus mokama mokyklinių brandos egzaminų centrų bei 

bazinės mokyklos vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, 

vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams, menų dalykų ir technologijų 

mokytojams (darbų vadovams) bei apeliacinių komisijų nariams. 

8. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas taikomas 3,19 Eur/val. įkainis. Darbo 

užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 3,19 × (Egz_tr + 4). 

9. Už administratoriaus atliekamas funkcijas taikomas 2,90 Eur/val. įkainis. Darbo 

užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 2,90 × (Egz_tr + 3).  



10. Už vykdytojo atliekamas funkcijas taikomas 2,32 Eur/val. įkainis. Darbo užmokestis 

apskaičiuojamas: D_užm = 2,32 × (Egz_tr + 1). 

11. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto 

darbą taikomas 2,03 Eur įkainis. Darbo užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 2,03 × D_skč. 

12. Už vertinimo komisijos pirmininko atliekamas funkcijas taikomas 2,42 Eur/val. įkainis. 

Darbo užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 2,42 ×  (K_skč / V_skč). 

13. Menų ir technologijų mokyklinių brandos egzaminų vertintojams ir vertinimo komisijų 

pirmininkams darbo užmokestis skaičiuojamas dvigubai didesnis nei nurodyta atitinkamai 11 ir 12 

punktuose. 

 14. Už menų dalykų ir technologijų mokytojo (darbo vadovo) atliekamas funkcijas 

taikomas 3,48 Eur/val. įkainis. Darbo užmokestis apskaičiuojamas: D_užm = 3,48 ×  ( K_skč + 5). 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 15. Lėšos brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti skiriamos iš Mokinio krepšelio lėšų, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta Mokinio krepšelio apskaičiavimo ir 

paskirstymo metodika. 

 16. Pasibaigus pagrindinei ir pakartotinei mokyklinių brandos egzaminų sesijoms bei 

Apeliacinės komisijos posėdžiui ne vėliau kaip per 5 darbo dienas mokyklos (egzamino ir/ar 

vertinimo centro) bei bazinės mokyklos direktorius Švietimo skyriui pateikia užpildytą šio Aprašo 

priedą. 

 17. Švietimo skyrius pateikia Finansų skyriui ir švietimo įstaigoms dokumentus 

(administracijos direktoriaus įsakymus) dėl apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą, kandidatų 

darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą. 

 18. Finansų skyrius pagal pateiktus Švietimo skyriaus dokumentus patikslina biudžetą ir 

perskirsto švietimo įstaigoms asignavimus, skirtus brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti. 

 19. Už šio Aprašo įgyvendinimą atsakingi Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir Finansų skyriai. 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Apmokėjimo už brandos egzaminų vykdymą,  

     kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą  

     tvarkos aprašo priedas 

 

........................................................................................................................................ 
(Mokyklos (egzamino centro ir/ar vertinimo centro) pavadinimas) 

 

 

Egzamino 

pavadinimas 

Vardas, pavardė Darbovietė   Pareigos 

egzamino metu 
(vyr. vykdytojas, 

administratorius, 

vykdytojas,  

vertinimo komisijos 

pirmininkas, 

vertintojas, darbo 

vadovas) 

Įvertintų darbų 

skaičius 

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

Direktorius                        __________________            ___________________________________ 
                                                   (parašas)                                                         (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


